
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         23.01.2025                         р.п. Мучкапский                                 №42  
 

О внесении изменений  в постановление администрации Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024  №64 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области «Формирование современной городской среды» 

  (с изменениями от 21.03.2024 №292, 10.04.2024 №375)  

 

В соответствии с решением Совета депутатов Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области от 23 декабря 2024 года №304 «О бюджете 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Мучкапского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 

18.01.2024  №64 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области «Формирование современной 

городской среды»,  изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области», разместить  на  сайте сетевого 

издания «Региональное  информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и 

на официальном сайте администрации Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области В.В. Леканского. 

 

 

 

Глава Мучкапского  

муниципального округа                                                                   М.А. Коростелев             
 

 

 

 

 

Набережнева  

Жанна Алексеевна 

8 (47546) 3 13 39 

 

http://www.top68.ru/


2 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНА 

 постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от   23.01.2025 №42 
 

Муниципальная  программа Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области «Формирование современной городской среды»  

(далее – Муниципальная программа) 

 

Паспорт программы 
 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ 

администрации муниципального округа 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Финансовое управление администрации 

муниципального округа 

Подпрограммы 

программы  

Нет  

Цели муниципальной 

программы 

Повышение уровня комфортности и создание 

благоприятных условий для проживания и отдыха на 

территории муниципального округа 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1.Повышение уровня благоустройства дворовых 

территорий. 

2.Повышение уровня благоустройства общественных 

территорий. 

Целевые индикаторы 

и показатели 

муниципальной 

программы, их 

значения на 

последний год 

реализации 

1.Количество и площадь благоустроенных дворовых 

территорий МКД – 6 ед./4640,5 кв.м. 

2.Количество благоустроенных общественных 

территорий – 12 ед.  

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2024-2030 годы в один этап 

Объемы и источники Общий объем финансирования на 2024 - 2030 годы 



3 

 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

составит 21365,39111 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 7590,09927 тыс. рублей; 

2025 год – 2382,04607 тыс. рублей; 

2026 год – 2286,99073 тыс. рублей; 

2027 год – 2276,56376 тыс. рублей; 

2028 год – 2276,56376 тыс. рублей; 

2029 год – 2276,56376 тыс. рублей; 

2030 год – 2276,56376 тыс. рублей; 

из них  

средства федерального бюджета – 14729,80119 тыс. 

рублей: 

2024 год – 1243,51494 тыс. рублей; 

2025 год – 2332,07074 тыс. рублей; 

2026 год – 2239,00967 тыс. рублей; 

2027 год – 2228,80146 тыс. рублей; 

2028 год – 2228,80146 тыс. рублей; 

2029 год – 2228,80146 тыс. рублей; 

2030 год – 2228,80146 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 6557,34512 тыс. 

рублей: 

2024 год – 6282,11481 тыс. рублей; 

2025 год – 47,59328 тыс. рублей; 

2026 год – 45,69407 тыс. рублей; 

2027 год – 45,48574 тыс. рублей; 

2028 год – 45,48574 тыс. рублей; 

2029 год – 45,48574 тыс. рублей; 

2030 год – 45,48574 тыс. рублей; 

средства бюджета муниципального округа  – 78,2448 

тыс. рублей: 

2024 год – 64,46952 тыс. рублей; 

2025 год – 2,38205 тыс. рублей; 

2026 год – 2,28699 тыс. рублей; 

2027 год – 2,27656 тыс. рублей; 

2028 год – 2,27656 тыс. рублей; 

2029 год – 2,27656  тыс. рублей; 

2030 год – 2,27656 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  

0,00000 тыс. рублей: 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 



4 

 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

При формировании проектов Мучкапского 

муниципального округа на 2024-2030 годы объемы 

средств, выделяемых на реализацию мероприятий 

Программы, уточняются с учетом возможностей 

бюджетов всех уровней. 

 
 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

На территории р.п. Мучкапский расположены 15 многоквартирных домов. 

Общая площадь  дворовых территорий составляет 11895 кв.м. Имеются две 

общественные территории: 1 – зоны отдыха и стадион, 2 – кладбище. В рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Мучкапского поссовета на 2018 - 2024 годы», за период с 

2018 по 2023 годы асфальтированы 4 дворовые территории площадью 1011 кв. м., 

На 9 дворовых территориях выполнены работы по строительству линии 

наружного освещения, установлены скамейки и урны для мусора. В 2019 и 2021 

годах проводились работы по устройству асфальтобетонного покрытия и 

обустройству братской могилы на территории кладбища. В 2018, 2020, 2021,2022  

и 2023 годах проводились работы по благоустройству зоны отдыха, прилегающей 

к стадиону «Салют», расположенному по ул. Парковой: обустройство детской 

площадки, обустройство зон отдыха, приобретение и установка уличных 

спортивных тренажеров, устройство резинового покрытия, устройство 

пешеходных дорожек из тротуарной плитки, устройство системы озвучки и 

видеонаблюдения. 

В рамках реализации муниципальной программы «Формирование 

городской среды на территории Шапкинского сельсовета» за период 2018 – 2023 

годы проведены следующие мероприятия: благоустройство детской игровой 

площадки на территории детского сада; приобретение и установка детской 

игровой и спортивной площадок в парке с. Шапкино, их освещение, установка 

беседки, скамеек и урн в парке; обустройство пешеходных дорожек в парке; 

установка уличных светильников по ул. Карла Маркса, ул. Интернациональная, 

ул. Садовая, ул. Октябрьская, ул. Ленинградская, ул. Молодежная, ул. Чапаевская, 

пер. Коммунальный. 

В рамках реализации муниципальной программы Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области «Формирование современной 

городской среды» в 2024 году проводились работы по благоустройству зоны 

отдыха, прилегающей к стадиону «Салют», расположенному по ул. Парковой в 

р.п. Мучкапский: установка уличного общественного туалета,  высадка саженцев 

деревьев. В рамках реализации Проекта «Дорога к дому всей семьей» выполнено                         

устройство центральной пешеходной дорожки из тротуарной плитки, устройство 

дополнительного освещения, установлены арт-объекты. 

Однако работа по благоустройству территории муниципального округа пока 

не приобрела комплексного и постоянного характера. В вопросах благоустройства 



5 

 

имеется ряд проблем: уход за внутридомовыми территориями, зелеными 

насаждениями в плановом порядке не ведется, низкий уровень общего 

благоустройства дворовых территорий, низкий уровень экономической 

привлекательности территорий общего пользования из-за наличия 

инфраструктурных проблем, из-за ограниченности средств недостаточно 

эффективно внедряются передовые технологии и новые современные материалы 

при благоустройстве территории. 

Проблемы благоустройства населенных пунктов требуют значительных 

бюджетных расходов, участия не только органов местного самоуправления, но и 

органов государственной власти, привлечение населения, предприятий и 

организаций, наличия финансирования с привлечением источников всех уровней. 
 

2. Приоритеты, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной 

программы 

 

Повышение уровня благоустройства муниципальных образований, создание 

комфортных условий для проживания граждан является важнейшим 

направлением социально-экономического развития регионов Российской 

Федерации. 

Указ Президента РФ от 21.07.2020 №474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года» предусматривает повышение 

комфортности городской среды, в том числе общественных пространств, создание 

механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития 

городов и других населенных пунктов с учетом индекса качества городской 

среды.  

   Целью муниципальной программы является повышение качества и 

комфорта городской среды на территории муниципального округа. 

   Основные задачи программы, направленные на достижение вышеуказанной 

цели, заключаются в следующем: 

   1.повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов: восстановление (устройство) покрытия дворовых 

проездов, организация освещения придомовых территорий, установка скамеек и 

урн для мусора; 

   2.повышение уровня благоустройства общественных территорий; 

   3.повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории 

муниципального округа. 

      Программа реализуется в один этап в 2024 – 2030 годы. 

 

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты муниципальной программы 

 

Реализация мероприятий Программы приведет к повышению уровня 

благоустроенности дворовых территорий, наиболее посещаемых территорий 

общественного пользования населением муниципального округа. 



6 

 

Перечень показателей (индикаторов) реализации муниципальной 

программы приведен в приложении № 1. 

 

4. Обобщающая характеристика мероприятий муниципальной программы 

 

   В рамках реализации программы на 2024 – 2030 годы реализуются 

следующее мероприятие: 

  - Благоустройство дворовых и общественных территорий; 

  - Благоустройство общественных территорий. Реализация Проекта «Дорога 

к дому всей семьей». 

    

   В результате реализации мероприятий муниципальной программы на 

каждой дворовой территории планируется произвести минимальный перечень 

видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов с 

учетом мнений собственников многоквартирных домов. 

Реализация программы позволит создать на дворовых и общественных 

территориях условия, благоприятно влияющие на психологическое состояние 

человека, повысить комфортность проживания жителей, обеспечить более 

эффективную эксплуатацию территорий, сформировать активную гражданскую 

позицию населения посредством его участия в благоустройстве дворовых 

территорий, повысить уровень и качество жизни населения   

Перечень мероприятий муниципальной программы Мучкапского 

муниципального округа отражен в приложении №2. 

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, планируемых к 

благоустройству, отражен в приложении №3. 

 

 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

 

   Финансирование мероприятий муниципальной программы  осуществляется 

за счет средств федерального, областного бюджета, бюджета муниципального 

округа и внебюджетных источников. 

   Общий объем финансирования составляет  21365,39111 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств федерального бюджета – 14729,80119 тыс. рублей, за счет 

средств областного бюджета – 6557,34512 тыс. рублей, за счет средств бюджета 

муниципального округа – 78,2448 тыс. рублей, за счет средств внебюджетных 

источников – 0,0 тыс. рублей. 

 

В том числе по годам: 

2024 год – 7590,09927 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 1243,51494 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 6282,11481 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального округа – 64,46952 тыс. рублей, 

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=FF000603FC97472A8E1CDFD2CCA946CF11D58ED40AAD884094508D207E500AE2D155B539C9C63AE1644D26C89DC44125FF50DDA61EDD6F46F088E3ADbElBP


7 

 

2025 год – 2382,04607 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 2332,07074 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 47,59328 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального округа – 2,38205 тыс. рублей, 

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 2286,99073 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 2239,00967 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 45,69407 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального округа – 2,28699 тыс. рублей, 

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 2276,56376 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 2228,80146 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 45,48574 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального округа – 2,27656 тыс. рублей, 

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 2276,56376 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 2228,80146 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 45,48574 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального округа – 2,27656 тыс. рублей, 

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 2276,56376 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 2228,80146 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 45,48574 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального округа – 2,27656 тыс. рублей, 

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 2276,56376 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 2228,80146 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 45,48574 тыс. рублей, 

средства бюджета муниципального округа – 2,27656 тыс. рублей, 

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей. 

 

       Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании 

бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый 

период. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников 

финансирования изложено в приложении №4. 

6. Механизм реализации подпрограммы 

 

   Ответственным исполнителем программы является отдел строительства, 

архитектуры и ЖКХ администрации муниципального округа. 

   Ответственный исполнитель: 

организует реализацию муниципальной программы, вносит предложения о 

внесении изменений в муниципальную программу и несет ответственность за 

достижение показателей (индикаторов) муниципальной программы, а также 

конечных результатов ее реализации в пределах компетенции; 



8 

 

в соответствии с требованиями постановления администрации Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 №24 «Об утверждении 

Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области» представляет в отдел 

экономики администрации муниципального округа сведения, необходимые для 

проведения мониторинга и оценки эффективности муниципальной программы; 

готовит годовой отчет и представляет его в отдел экономики администрации 

муниципального округа. 

           Муниципальная программа предусматривает персональную 

ответственность исполнителей за реализацию закрепленных за ними 

мероприятий. 

   Для единого подхода к выполнению всего комплекса мероприятий 

муниципальной программы, целенаправленного и эффективного расходования 

финансовых средств, выделенных на ее реализацию, необходимо четкое 

взаимодействие между всеми исполнителями муниципальной программы. 

   Реализация и предоставление отчетности по итогам реализации 

муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем – 

отделом строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Мучкапского 

муниципального округа совместно с соисполнителем муниципальной программы. 

   Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется с 

использованием средств федерального бюджета, предоставляемых на основании 

соглашений, заключаемых ежегодно исполнителями этих мероприятий с 

министерствами Российской Федерации, ответственными за их реализацию. 

    Порядок предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета 

устанавливается Правительством Российской Федерации. 

   Финансирование мероприятий муниципальной программы, осуществляется 

в соответствии с Порядками и Правилами предоставления субсидий. 

   Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по 

инициативе ответственного исполнителя либо во исполнение поручений 

администрации муниципального округа, в том числе с учетом результатов оценки 

эффективности реализации муниципальной программы. 

   Ответственный исполнитель размещает на официальном сайте в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» информацию о 

муниципальной программе, ходе ее реализации, достижении значений 

показателей (индикаторов) муниципальной программы, степени выполнения 

мероприятий муниципальной программы.  

   Приобретение материальных средств, оказание услуг, выполнение работ 

для муниципальных нужд осуществляется на основании законодательства в 

данной сфере. 

 

consultantplus://offline/ref=1174C65A3224A85F89E5D4D8273D2864D86E1DB2EAF412245435546D0D15247EEEA59D76A416F7AAD228683B52B1BE06308E8FB4C819097004432Be6OCK


  

      

Приложение №1 

   к муниципальной программе Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Формирование современной городской среды» 

   
 

      
               

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
     

 

 

показателей (индикаторов) Муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области «Формирование современной городской среды» 

     
 

                

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя Единица измерения 

Значения показателей  

2023 

(базовый

) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 
 

 1 
Количество и площадь благоустроенных 

дворовых территорий МКД 
Единиц/кв. м. 2/409 1/360,3 0/0 1/1270,9 1/1389,1 1/449,0 1/556,8 1/614,4  

2 
Количество благоустроенных общественных 

территорий 
Единиц 2 3 2 1 1 2 1 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

       Приложение №2            

                              к муниципальной программе Мучкапского  

муниципального округа Тамбовской области  

«Формирование современной городской среды»  
 

 

Перечень 

 мероприятий муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  

«Формирование современной городской среды» 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. руб.,  в т.ч. 

Наименов

ание 

Ед 

Ед. 

изм. 

Значение (по 

годам реализации     

мероприятия) 

по годам, 

всего 

Федеральный 

бюджет 

Областной  

бюджет 

Бюджет 

муниципа

льного 

округа 

Внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Благоустройство 

дворовых и 

общественных 

территорий 

 

 

 

Отдел строительства, 

архитектуры и ЖКХ 

администрации 

муниципального 

округа  Количество 

благоустрое

нных 

дворовых и 

общественн

ых  

территорий 

ед 

2024 год 3 
1270,16296 1243,51494 25,37786 1,27016 0,0 

2025 год 2 

2382,04607 2332,07074 47,59328 2,38205 

 

0,00 

2026 год 2 

2286,99073 

 

2239,00967 45,69407 2,28699 

 

0,00 

2027 год 2  

2276,56376 

 

2228,80146 

 

45,48574 

 

2,27656 

 

0,00 

2028 год 3  

2276,56376 

 

2228,80146 

 

45,48574 

 

2,27656 

 

0,00 

2029 год 2  

2276,56376 

 

2228,80146 

 

45,48574 

 

2,27656 

0,00 

2030 год 3  

2276,56376 

 

2228,80146 

 

45,48574 

 

2,27656 

0,00 



11 

 

1.1. Благоустройство 

дворовых 

территорий 

 

 

 

Отдел строительства, 

архитектуры и ЖКХ 

администрации 

муниципального 

округа  
Количество 

благоустрое

нных 

дворовых  

территорий 

ед 

2024 год 1 
65,05214 63,68735 1,29974 0,06505 0,0 

2025 год 0 

0 0 0 0 

 

0,00 

2026 год 1 

1191,02303 

 

1166,03537 23,79664 1,19102 

 

0,00 

2027 год 1  

1143,49536 

 

1119,50483 

 

22,84704 

 

1,14349 

 

0,00 

2028 год 1  

1143,49536 

 

1119,50483 

 

22,84704 

 

1,14349 

 

0,00 

2029 год 1  

1143,49536 

 

1119,50483 

 

22,84704 

 

1,14349 

0,00 

2030 год 1  

1143,49536 

 

1119,50483 

 

22,84704 

 

1,14349 

0,00 

1.2. Благоустройство 

общественных 

территорий  

 

 

Отдел строительства, 

архитектуры и ЖКХ 

администрации 

муниципального 

округа  
Количество 

благоустрое

нных 

общественн

ых  

территорий 

ед 

2024 год 2 
1205,11082 1179,82759 24,07812 1,20511 0,0 

2025 год 2 

2382,04607 2332,07074 47,59328 2,38205 

 

0,00 

2026 год 1 

1191,02304 

 

1166,03537 23,79664 1,19103 

 

0,00 

2027 год 1  

1143,49537 

 

1119,50484 

 

22,84703 

 

1,14350 

 

0,00 

2028 год 2  

1143,49537 

 

1119,50484 

 

22,84703 

 

1,14350 

 

0,00 

2029 год 1  

1143,49537 

 

1119,50484 

 

22,84703 

 

1,14350 

0,00 

2030 год 2  

1143,49537 

 

1119,50484 

 

22,84703 

 

1,14350 

0,00 

2. Благоустройство 

общественных 

территорий 

Реализация  

Проекта 

Отдел строительства, 

архитектуры и ЖКХ 

администрации 

муниципального 

округа, 

Количество 

благоустрое

нных 

общественн

ых  

территорий 

ед 

2024 год 1 
6319,93631 0,0 6256,73695 63,19936 0,0 

2025 год 0 

0 0 0 0 

 

0,00 

2026 год 0 

0 

 

0 0 0 

 

0,00 



12 

 

 «Дорога к дому 

всей семьей» 

Координационный 

отдел по работе с 

территориальными 

отделами 

администрации 

муниципального 

округа 

2027 год 0  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0,00 

2028 год 0  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0,00 

2029 год 0 

0 0 0 0 

0,00 

2030 год 0 

0 0 0 0 

0,00 

 

Итого по программе: 2024 год 4 7590,09927 1243,51494 6282,11481 64,46952 0,0 

2025 год 2 2382,04607 2332,07074 47,59328 2,38205 0,00 

2026 год 2 2286,99073 2239,00967 45,69407 2,28699 0,00 

2027 год 2 2276,56376 2228,80146 45,48574 2,27656 0,00 

2028 год 3 2276,56376 2228,80146 45,48574 2,27656 0,00 

2029 год 2 2276,56376 2228,80146 45,48574 2,27656 0,00 

2030 год 3 2276,56376 2228,80146 45,48574 2,27656 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

       Приложение №3            

                              к муниципальной программе Мучкапского  

муниципального округа Тамбовской области  

«Формирование современной городской среды»  
 

 

Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2024-2030 годах. 

 

№ п/п Адрес дворовой территории 

 2024 

1. Благоустройство дворовой территории по пер. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, р.п. Мучкапский,  

Мучкапского муниципального округа, Тамбовской области 

 2025 

 - 

 2026 

1. Благоустройство дворовой территории по ул. Заводская, д. 73, р.п. Мучкапский,  

Мучкапского муниципального округа, Тамбовской области 

 2027 

1. Благоустройство дворовой территории по пер. 50 лет ВЛКСМ, д. 4, р.п. Мучкапский,  

Мучкапского муниципального округа, Тамбовской области 

 2028 

1. Благоустройство дворовой территории по пер. 50 лет ВЛКСМ, д. 1, р.п. Мучкапский,  

Мучкапского муниципального округа, Тамбовской области 

 2029 

1. Благоустройство дворовой территории по ул. Новая, д. 2, р.п. Мучкапский,  

Мучкапского муниципального округа, Тамбовской области 

 2030 

1. Благоустройство дворовой территории по ул. Новая, д. 4, р.п. Мучкапский,  

Мучкапского муниципального округа, Тамбовской области 

 



14 

 

 

Адресный перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024-2030 годах. 

 

№ п/п Наименование общественной территории 

 2024 

1. Благоустройство зоны отдыха, прилегающей к стадиону ФОК "Салют", расположенному по ул. Парковая  

в р.п. Мучкапский Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

2. Благоустройство пешеходной дорожки в парке с. Шапкино Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области 

 2025 

1. Благоустройство зоны отдыха, прилегающей к стадиону ФОК "Салют", расположенному по ул. Парковая  

в р.п. Мучкапский Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

2. Благоустройство пешеходной дорожки в парке с. Шапкино Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области 

 2026 

1. Благоустройство зоны отдыха, прилегающей к стадиону ФОК "Салют", расположенному по ул. Парковая  

в р.п. Мучкапский Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

 2027 

1. Благоустройство зоны отдыха, прилегающей к стадиону ФОК "Салют", расположенному по ул. Парковая  

в р.п. Мучкапский Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

 2028 

1. Благоустройство зоны отдыха, прилегающей к стадиону ФОК "Салют", расположенному по ул. Парковая  

в р.п. Мучкапский Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

2. Благоустройство пешеходной дорожки в парке с. Шапкино Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области 

 2029 

1. Благоустройство зоны отдыха, прилегающей к стадиону ФОК "Салют", расположенному по ул. Парковая  

в р.п. Мучкапский Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 
 



15 

 

 2030 

1. Благоустройство зоны отдыха, прилегающей к стадиону ФОК "Салют", расположенному по ул. Парковая  

в р.п. Мучкапский Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

2. Благоустройство пешеходной дорожки в парке с. Шапкино Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

Адресный перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству в рамках реализации  

Проекта «Дорога к дому всей семьей» в 2024 году. 

 

№ п/п Наименование общественной территории 

1. Благоустройство парка на территории ФОК «Салют» в р.п. Мучкапский Мучкапского муниципального округа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



16 

 

     Приложение №4            

                              к муниципальной программе Мучкапского  

муниципального округа Тамбовской области  

«Формирование современной городской среды»  
 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

«Формирование современной городской среды»
           

           

Статус 

Наименование 

программы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

бюджет 

муниципального 

округа 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Формирование 

современной 

городской среды  

Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

округа 

   2024 7590,09927 1243,51494 6282,11481 64,46952 0,0 

2025 2382,04607 2332,07074 47,59328 2,38205 0,0 

2026 2286,99073 

 

2239,00967 45,69407 2,28699 
0,0 

2027 

 

2276,56376 

 

2228,80146 

 

45,48574 

 

2,27656 
0,0 

2028 
 

2276,56376 

 

2228,80146 

 

45,48574 

 

2,27656 
0,0 

2029 
 

2276,56376 

 

2228,80146 

 

45,48574 

 

2,27656 
0,0 

2030 
 

2276,56376 

 

2228,80146 

 

45,48574 

 

2,27656 
0,0 

Итого: 21365,39111 14729,80119 6557,34512 78,2448 0,0 
  


